



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/MR/ *M38* /2023

Warszawa, *16* .10.2023 r.

Pan
Ryszard Zarudzki
Zastępca Prezesa Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pytaniami napływającymi od rolników, Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych zwraca się do Pana Prezesa o wyjaśnienie dotyczące zasad przeprowadzonego naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej do powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych w plonie głównym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany dla producenta rolnego, któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

Samorząd rolniczy przekazuje problemy związane z uzyskaniem przez rolników przedmiotowych dopłat oraz wnosi o zmianę przepisów, tak aby wszyscy rolnicy mogli uzyskać dofinansowanie.


Co roku wielu rolników składa wnioski a przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie, do których należy dołączyć faktury zakupu materiału siewnego wystawionych od dnia 15 lipca roku poprzedzającego złożenie wniosku do dnia 15 czerwca roku złożenia wniosku, pod warunkiem że materiał ten został zużyty w tym okresie do siewu lub sadzenia.

Rolnicy, którzy złożyli wnioski w określonym terminie w sierpniu bieżącego roku uzyskali informacje, że mogli skorzystać z tego samego tytułu z tzw. pomocy wojennej, w której mogliby uzyskać na tych samych warunkach dużo większy zwrot, pod warunkiem złożenia oświadczenia o wycofaniu wniosku o przyznanie dopłaty mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie. Ze względu na problemy finansowe wielu rolników tak uczyniło, jednakże w chwili obecnej, podczas rozpatrywania wniosków, okazuje się, że do wniosku musiały być dołączone tylko i wyłącznie faktury VAT. W wielu przypadkach spowoduje to brak uzyskania jakiegokolwiek zwrotu za zużyty materiał siewny.

Zdaniem samorządu rolniczego konieczne jest natychmiastowe wprowadzenie zmiany w przepisach tak, aby warunki otrzymania ww. pomocy były na takich samych zasadach jak z pomocy de minimis, tym bardziej, że rolnicy byli wcześniej tak informowani.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem


PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH
WIKTOR SZMULEWICZ